
REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per il
Turismo, Commercio e Attività Terziarie
Settore Incentivi e Investimenti per il Turismo

DECRETO 7 settembre 2006, n. 4160
certificato il 11-09-2006

Docup 2000-2006. Misura 2.4.3. “Adegua-
mento e completamento di strutture di inte-
resse regionale per la promozione delle pro-
duzioni locali, fiere e mostre a carattere in-
ternazionale” - Modalità di presentazione e
ammissibilità domande - Ultimo biennio.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della L.R. 17 marzo 2000, n. 26
“Riordino della legislazione regionale in materia
di organizzazione e personale” e successive mo-
difiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44
“Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione. Modifiche alla L.R. 17
marzo 2000 n. 26” ed in particolare l’art. 8 che
individua il responsabile di settore;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 5740
del 27.10.05 con il quale il sottoscritto è stato no-
minato responsabile del Settore “Incentivi ed in-
vestimenti per il turismo”;

Visto il Docup 2000-2006 approvato dalla
Commissione Europea con decisione C.E.
C(2001) n. 2725 del 27/9/2001 e revisionato dalla
stessa Commissione con decisione C.E. C(2004)
n. 3508 del 13/9/2004;

Viste le deliberazioni G.R. n. 1091 del
8/10/2001 e n. 955 del 27/9/2004 con le quali si
prende atto delle citate decisioni della Commis-
sione Europea di approvazione del Docup
2000-2006;

Vista altresì la deliberazione G.R. n. 39 del
30/1/2006 ad oggetto “Reg. (CE) n. 1260/99 - Do-
cup ob. 2 Toscana anni 2000-2006. Presa d’atto
del Complemento di Programmazione (CdP) ver-
sione n. 11, del 16/12/2005;

Vista in particolare la Misura 2.4. “Infrastrut-
ture per i settori produttivi”, Azione 2.4.3 del Do-
cup “Adeguamento e completamento di struttu-
re di interesse regionale per la promozione delle
produzioni locali, fiere e mostre a carattere in-
ternazionale”;

Vista la del iberazione GR n. 774 del
16/7/2001, integrata con le successive delibera-
zioni n. 168 del 18/2/2002 e n. 328 del 8/4/2002,
che dettava le procedure per la costituzione di

“parchi progetti” relativi al primo biennio
2001-2002 per le singole azioni del Docup
2000-2006;

Vista la deliberazione GR n. 349 del 14/4/2003
che ha indicato le direttive per la selezione dei
progetti infrastrutturali per il biennio 2003-2004
per le singole azioni del Docup 2000-2006;

Visti i decreti n. 5398 del 14/10/2002, n. 3164
del 28/4/2003 e n. 3949 del 17/6/2003 con i quali
si ammettevano al finanziamento dell’azione
2.4.3 del Docup tutti gli interventi inseriti nel re-
lativo “parco progetti” di cui alla delibera GR n.
774/2001;

Visti i decreti n. 4196 del 17/7/2003, n. 4351
del 29/7/2004, n. 6507 del 3/11/2004 e n. 7412 del
3/12/2004 con i quali si ammettevano al finan-
ziamento dell’azione 2.4.3 del Docup tutti gli ul-
teriori interventi inseriti nel “parco progetti” e
nei P.I.S.L. (biennio 2003-2004) ai sensi della de-
libera GR n. 349/2003;

Vista la delibera GR n. 882 del 13/9/2004, inte-
grata con delibera GR n. 64 del 6/2/2006, che ap-
prova le direttive per la selezione dei progetti in-
frastrutturali dell’ultimo biennio 2005-2006 per
le azioni del Docup 2000-2006 e in particolare
nel deliberato, al punto 1.c), si dispone che “in
caso di ulteriore disponibilità di risorse ad esau-
rimento di progetti (operazioni), il RdM proce-
derà ad una ulteriore raccolta di progetti (opera-
zioni) e alla predisposizione della relativa gra-
duatoria (priorità 10)”;

Verificato che risultano ancora disponibili
delle risorse per il finanziamento di progetti a
valere sull’azione 2.4.3. per le aree ob. 2 del Do-
cup 2000-2006, a fronte dell’esaurimento di tutti
i progetti ammessi al finanziamento nei bienni
2001-2002 e 2003-2004;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla de-
finizione delle procedure e delle modalità di pre-
sentazione di ulteriori progetti e di valutazione
degli stessi finanziabili con i fondi dell’azione
2.4.3. del Docup 2000-2006, in attuazione delle
priorità dettate dalla citata delibera GR
n.882/2004 e secondo le indicazioni contenute
nel relativo Complemento di Programmazione
n. 11 del 16/12/2005;

Ritenuto altresì che la successiva graduatoria
possa essere utilizzata anche per l’ammissione a
similari finanziamenti, per quanto compatibili,
di origine statale o regionale;

Visti gli allegati A, B, C, D, parti integranti del
presente atto, che contengono le modalità di pre-
sentazione e di valutazione delle domande di fi-
nanziamento dei progetti finanziabili con i fondi
dell’ob. 2 del Docup, ultimo biennio, azione

27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39 37



2.4.3. “Adeguamento e completamento di strut-
ture di interesse regionale per la promozione
delle produzioni locali, fiere e mostre a carattere
internazionale”;

DECRETA

1. di approvare, per i motivi esposti in narra-
tiva, l’ulteriore raccolta di progetti (operazioni)
finanziabili con i fondi dell’ob. 2 del Docup
2000-2006, ultimo biennio, azione 2.4.3. “Ade-
guamento e completamento di strutture di inte-
resse regionale per la promozione delle produ-
zioni locali, fiere e mostre a carattere internazio-
nale” per la definizione della graduatoria relati-
va alla priorità 10 di cui alla delibera GR n.
882/2004 e successive integrazioni;

2. di approvare conseguentemente i docu-
menti A, B, C, D, allegati quali parti integranti e
sostanziali del presente atto, contenenti le mo-
dalità di presentazione e di valutazione delle re-
lative domande;

3. di disporre la pubblicazione integrale del
presente provvedimento, unitamente agli allega-
ti succitati, sul BURT in ragione del particolare
rilievo dello stesso che, per il suo contenuto,
deve essere portato a conoscenza della generali-
tà dei cittadini, ai sensi dell’art. 2 comma 3 della
L.R. n. 18/96.

Il Dirigente
Antonino Mario Melara

N.d.r. Scadenza: 27.10.2006, ore 12,00
SEGUONO ALLEGATI

38 27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39



27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39 39



40 27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39



27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39 41



42 27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39



27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39 43



44 27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39



27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39 45



46 27.9.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39


